
Técnico em Eletromecânica - Subsequente - Noite - Venâncio Aires

Reserva de vagas: Acesso Universal

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2018 - Subsequente

Classificação Geral - Câmpus Venâncio Aires

1 392940 Carlos Eduardo Rech 25 Aprovado

2 405590 Elizabeth Martha Fischer 24 Aprovado

3 406280 Carolina Farias Tatsch 22 Aprovado

4 401566 Dionatha Henrique da Rosa Felipe 21 Aprovado

5 399902 Valdioni Gonçalves 21 Aprovado

6 392977 Henrique Francisco da Rosa 21 Aprovado

7 407618 Jair Ferreira 20 Aprovado

8 392711 Júlia Maria Schütz 20 Aprovado

9 396033 Edivin Luís Batista 20 Aprovado

10 401692 Márcio Nunes Petry 20 Aprovado

11 391455 Marcelo Junior Franco 20 Aprovado

12 404977 Viviane Inês Graeff 20 Aprovado

13 405929 Nathan Mayer Mattie 19 Aprovado

14 403165 Cesar Luiz Schimuneck 19 Aprovado

15 394409 Isaias Machado 19 Aprovado

16 394069 Lucas Feli Herrmann 19 Aprovado

17 399088 Vinicio Paulo Weirich Bugs 19 Já aprovado em outra reserva de vaga

18 402527 Jackson Paulo de Assis 19 Já aprovado em outra reserva de vaga

19 394242 Marcos Norberto Wagner 18 Já aprovado em outra reserva de vaga

20 402762 Pedro Gabriel Oliveira de Sousa 18 Já aprovado em outra reserva de vaga

21 398482 Claudiomiro Kunzler 18 Já aprovado em outra reserva de vaga

22 403184 Douglas Gustavo Weber 18 Excedente

23 404595 Lucas Fernandes de Souza Ferreira 18 Excedente

24 400995 Tiago Luiz Noll 18 Já aprovado em outra reserva de vaga

25 402396 Raimundo Nonato Pereira Soares 17 Excedente

26 391904 Felipe Ferreira Faleiro 17 Já aprovado em outra reserva de vaga

27 405846 Vanessa Taís Graeff 17 Já aprovado em outra reserva de vaga

28 401946 Edgar Junior Jandrey dos Santos 17 Já aprovado em outra reserva de vaga

29 400071 Maiquel Dummer 17 Já aprovado em outra reserva de vaga

30 402734 Pedro Augusto Schwendler Kappaun 17 Já aprovado em outra reserva de vaga

31 392538 Gabriel Augusto Rodrigues 17 Já aprovado em outra reserva de vaga

32 400367 Ezequiel Elias de Almeida 17 Já aprovado em outra reserva de vaga

33 393877 Josiel Cauê Hinchink 16 Já aprovado em outra reserva de vaga

34 405981 Wesley Douglas Flõres Eckert 16 Excedente

35 407938 William Alcenor Vicente de Lima 16 Excedente

36 403680 Claudinei Timóteo Coimbra 16 Excedente

37 392802 Ismael Jesus Silveira 16 Excedente

38 407388 Fernando Alex da Rosa 16 Excedente

39 397930 Alex Alves Hickmann 16 Excedente

40 403166 Guilherme Monfardini Farias 16 Excedente

41 400629 Greison Dellazzari 16 Excedente

42 406733 Juliano Monteiro Vedoy 16 Excedente
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Técnico em Eletromecânica - Subsequente - Noite - Venâncio Aires

Reserva de vagas: Acesso Universal

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2018 - Subsequente

Classificação Geral - Câmpus Venâncio Aires

43 390036 Dionatan Patrick Sertorio da Silva 15 Excedente

44 404969 Fernando Luiz Chaves 15 Excedente

45 407087 Guilherme do Canto 15 Excedente

46 401617 Eferton Acosta Escalante 15 Excedente

47 393091 Marco Antonio dos Santos Rodrigues Vieira 15 Já aprovado em outra reserva de vaga

48 399159 Douglas Rafael Graeff 15 Excedente

49 392528 Bruno Garcia Martins 15 Excedente

50 405472 Luan Ivandison dos Reis Atkinson 15 Excedente

51 397916 Gustavo Antônio da Rosa 15 Já aprovado em outra reserva de vaga

52 405438 Marciel da Silva Ferreira 14 Excedente

53 405187 Fabiano Rafael Führ 14 Excedente

54 405130 Alexsandro Pacheco de Paula 14 Excedente

55 405985 William Adorno Ferreira 14 Excedente

56 401987 Daniel Ricardo Vogt 14 Excedente

57 402663 Tiago Azeredo Martins 14 Excedente

58 393802 Roger Pereira Lehmen Landim 14 Excedente

59 389732 Cesar Jusemir Kunrath 13 Excedente

60 400113 Alan Andre Almeida dos Santos 13 Excedente

61 406049 Lucas Ismael dos Reis Atkinson 13 Excedente

62 407739 Janice Lione da Silva 13 Excedente

63 398146 Dagoberto Rodrigues da Silva 13 Excedente

64 407035 Vanderlei Moacir Brauwers 13 Excedente

65 392670 Alana Schmitt 13 Excedente

66 407217 Wellington Vinícius Flôres Eckert 12 Excedente

67 403853 Alexandre André Baisch 12 Excedente

68 400021 Anderson Luis Walter 12 Excedente

69 405560 Rogers Jair de Azevedo 12 Excedente

70 396795 Roger da Silveira da Silva 12 Excedente

71 406176 Wendel Jonathan Flores Eckert 12 Excedente

72 407459 Victor Naan Werle 11 Excedente

73 398790 Renato Faccio 11 Excedente

74 406290 Marciel André Frey 10 Excedente

75 401847 Mateus de Azeredo Martins 10 Excedente

76 407660 Anderson Alex Ferreira. 10 Excedente

77 404353 Geovan Ottmar Cardoso 8 Excedente

406252 Adilson de Souza Martins 0 Faltoso

406148 Adilson Marion Rodrigues 0 Faltoso

407864 Alan Ricardo Drebes Dorneles 0 Faltoso

394738 Aline Trindade Caetano da Conceição 0 Faltoso

404505 Amanda Ferreira 0 Faltoso

401740 Anderson Gabriel da Silvera 0 Faltoso

391999 Andre Luis Heinen 0 Faltoso
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Técnico em Eletromecânica - Subsequente - Noite - Venâncio Aires

Reserva de vagas: Acesso Universal

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2018 - Subsequente

Classificação Geral - Câmpus Venâncio Aires

397210 Andressa Rosimar Silva 0 Faltoso

407189 Carlos Eduardo Bittencourt 0 Faltoso

399639 Diogo Vieira da Silva 0 Faltoso

403833 Eduardo Elias Wachholtz 0 Faltoso

392241 Felipe Luiz Fagundes 0 Faltoso

406332 Fernando Luis Peiter 0 Faltoso

401963 Gabriel da Rosa Ecke 0 Faltoso

393156 Johnathan Jose Rodrigues da Silva 0 Faltoso

396820 Leandro Miguel Glier 0 Faltoso

397113 Leones José Machado Junior 0 Faltoso

406902 Lucas Elivelto do Nascimento 0 Faltoso

394460 Márcio Gabriel Santos da Silveira 0 Faltoso

405991 Matheus Aguirre de Castro 0 Faltoso

402155 Paola dos Santos Silveira 0 Faltoso

402132 Rafaela Mallmann Bohn 0 Faltoso

401567 Roberto Carlos Padilha 0 Faltoso

401496 Rodrigo Luiz do Nascimento 0 Faltoso

400480 Rodrigo Santos  dos Santos 0 Faltoso

402429 Roger Samuel dos Santos 0 Faltoso

404592 Samantha Rodrigues e Silva 0 Faltoso

402604 Samuel de Oliveira 0 Faltoso

404718 Samuel Luís Marques de Oliveira 0 Faltoso

400001 Thalisson Henrique Gonçalves 0 Faltoso

400356 Valdoir Rodrigo Pedroso 0 Faltoso

397190 Yrwing Berro de Carvalho 0 Faltoso
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Técnico em Eletromecânica - Subsequente - Noite - Venâncio Aires

Reserva de vagas: L1 - [VR RI] - Aluno de Escola Pública com renda igual ou inferior a 1,5 SM por pessoa

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2018 - Subsequente

Classificação Geral - Câmpus Venâncio Aires

1 401692 Márcio Nunes Petry 20 Já aprovado em outra reserva de vaga

2 404977 Viviane Inês Graeff 20 Já aprovado em outra reserva de vaga

3 402762 Pedro Gabriel Oliveira de Sousa 18 Aprovado

4 400995 Tiago Luiz Noll 18 Aprovado

5 405846 Vanessa Taís Graeff 17 Aprovado

6 401946 Edgar Junior Jandrey dos Santos 17 Aprovado

7 400071 Maiquel Dummer 17 Aprovado

8 392538 Gabriel Augusto Rodrigues 17 Aprovado

9 400629 Greison Dellazzari 16 Excedente

10 406733 Juliano Monteiro Vedoy 16 Excedente

11 390036 Dionatan Patrick Sertorio da Silva 15 Excedente

12 392528 Bruno Garcia Martins 15 Excedente

13 405472 Luan Ivandison dos Reis Atkinson 15 Excedente

14 405438 Marciel da Silva Ferreira 14 Excedente

15 405187 Fabiano Rafael Führ 14 Excedente

16 405985 William Adorno Ferreira 14 Excedente

17 402663 Tiago Azeredo Martins 14 Excedente

18 389732 Cesar Jusemir Kunrath 13 Excedente

19 400113 Alan Andre Almeida dos Santos 13 Excedente

20 406049 Lucas Ismael dos Reis Atkinson 13 Excedente

21 403853 Alexandre André Baisch 12 Excedente

22 398790 Renato Faccio 11 Excedente

23 401847 Mateus de Azeredo Martins 10 Excedente

24 407660 Anderson Alex Ferreira. 10 Excedente

25 404353 Geovan Ottmar Cardoso 8 Excedente

406252 Adilson de Souza Martins 0 Faltoso

406148 Adilson Marion Rodrigues 0 Faltoso

394738 Aline Trindade Caetano da Conceição 0 Faltoso

401740 Anderson Gabriel da Silvera 0 Faltoso

391999 Andre Luis Heinen 0 Faltoso

407189 Carlos Eduardo Bittencourt 0 Faltoso

399639 Diogo Vieira da Silva 0 Faltoso

402155 Paola dos Santos Silveira 0 Faltoso

401567 Roberto Carlos Padilha 0 Faltoso

404718 Samuel Luís Marques de Oliveira 0 Faltoso
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Técnico em Eletromecânica - Subsequente - Noite - Venâncio Aires

Reserva de vagas: L2 - [VR RIPPI] - Aluno de Escola Pública com renda igual ou inferior a 1,5 SM por pessoa, 
autodeclarado preto, pardo ou indígena

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2018 - Subsequente

Classificação Geral - Câmpus Venâncio Aires

1 402527 Jackson Paulo de Assis 19 Aprovado

2 393091 Marco Antonio dos Santos Rodrigues Vieira 15 Aprovado

406902 Lucas Elivelto do Nascimento 0 Faltoso
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Técnico em Eletromecânica - Subsequente - Noite - Venâncio Aires

Reserva de vagas: L3 - [VR RS] - Aluno de Escola Pública independente de renda

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2018 - Subsequente

Classificação Geral - Câmpus Venâncio Aires

1 392940 Carlos Eduardo Rech 25 Já aprovado em outra reserva de vaga

2 392977 Henrique Francisco da Rosa 21 Já aprovado em outra reserva de vaga

3 391455 Marcelo Junior Franco 20 Já aprovado em outra reserva de vaga

4 405929 Nathan Mayer Mattie 19 Já aprovado em outra reserva de vaga

5 394069 Lucas Feli Herrmann 19 Já aprovado em outra reserva de vaga

6 399088 Vinicio Paulo Weirich Bugs 19 Aprovado

7 394242 Marcos Norberto Wagner 18 Aprovado

8 398482 Claudiomiro Kunzler 18 Aprovado

9 391904 Felipe Ferreira Faleiro 17 Aprovado

10 402734 Pedro Augusto Schwendler Kappaun 17 Aprovado

11 400367 Ezequiel Elias de Almeida 17 Aprovado

12 393877 Josiel Cauê Hinchink 16 Aprovado

13 407938 William Alcenor Vicente de Lima 16 Excedente

14 397930 Alex Alves Hickmann 16 Excedente

15 404969 Fernando Luiz Chaves 15 Excedente

16 407087 Guilherme do Canto 15 Excedente

17 401987 Daniel Ricardo Vogt 14 Excedente

18 407035 Vanderlei Moacir Brauwers 13 Excedente

19 407459 Victor Naan Werle 11 Excedente

404505 Amanda Ferreira 0 Faltoso

403833 Eduardo Elias Wachholtz 0 Faltoso

406332 Fernando Luis Peiter 0 Faltoso

394460 Márcio Gabriel Santos da Silveira 0 Faltoso

400480 Rodrigo Santos  dos Santos 0 Faltoso

402429 Roger Samuel dos Santos 0 Faltoso

404592 Samantha Rodrigues e Silva 0 Faltoso
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Técnico em Eletromecânica - Subsequente - Noite - Venâncio Aires

Reserva de vagas: L4 - [VR RSPPI] Aluno de Escola Pública, independente de renda, autodeclarado preto, pardo ou 
indígena

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2018 - Subsequente

Classificação Geral - Câmpus Venâncio Aires

1 407618 Jair Ferreira 20 Já aprovado em outra reserva de vaga

2 397916 Gustavo Antônio da Rosa 15 Aprovado

393156 Johnathan Jose Rodrigues da Silva 0 Faltoso

400001 Thalisson Henrique Gonçalves 0 Faltoso

Página 7 de 8



Técnico em Eletromecânica - Subsequente - Noite - Venâncio Aires

Reserva de vagas: L5 - [VR DRI] - Candidato com deficiência, aluno de Escola Pública com renda igual ou inferior a 1,5 SM 
por pessoa.

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2018 - Subsequente

Classificação Geral - Câmpus Venâncio Aires

1 394409 Isaias Machado 19 Já aprovado em outra reserva de vaga
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